BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AVISO Nº 049/2020-CGMP, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

 Avisa que se encontra à disposição dos
membros do Ministério Público a “TABELA DE
RESOLUTIVIDADE”, que pode ser localizada
através do portal do Ministério Público,
Institucional, Corregedoria-Geral, Material de
Apoio, cujo acesso é restrito aos membros do
Ministério Público de São Paulo. (EMENTA
ELABORADA)

A Corregedora-GeraI do Ministério Público, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelos artigos 37, caput e 42, inciso XVII, da Lei Complementar nº 734/93, e considerando a

Recomendação de Caráter Geral CNMP-CN nº 02/2018 (art. 1º, inciso XVI), bem como a

Resolução PGJ-CGMP-CSMP nº 664/2010 (art. 35); considerando a necessidade de se criar

um instrumento padronizado, que permita aos Promotores de Justiça, que atuam nas áreas

de direitos difusos, coletivos, individuais homogêneos e indisponíveis, o acompanhamento

contínuo da tramitação, instrução e fiscalização dos procedimentos administrativos e dos

processos judiciais em trâmite nos cargos com essas atribuições;

AVISA que se encontra à disposição dos membros do Ministério Público a “TABELA DE

RESOLUTIVIDADE”, que pode ser localizada através do portal do Ministério Público,

Institucional, Corregedoria-Geral, Material de Apoio, cujo acesso é restrito aos membros do

Ministério Público de São Paulo, sendo necessário efetuar login na intranet para visualizá-la.

AVISA, outrossim, que a apresentação da referida “Tabela de Resolutividade” devidamente

preenchida será sempre cobrada quando de visitas de inspeção e correições, motivo por que

RECOMENDA aos membros do Ministério Público que a preencham e a mantenham sempre

atualizada.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.189, p.32, de 24 de Setembro de 2020.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.200, p.51, de 8 de Outubro de 2020.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.209, p.44, de 22 de Outubro de 2020.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.223, p.44, de 12 de Novembro de 2020.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/1993/compilacao-lei.complementar-734-26.11.1993.html
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/recomendacao_dois.pdf
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/ATOS/664COMPILADO.PDF
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f24%2fpag_0032_ba13b5660656651e09449c8328837d6a.pdf&pagina=32&data=24/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100032
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2foutubro%2f08%2fpag_0051_6bdb8883ad01f8f8294f0676ad3dc050.pdf&pagina=51&data=08/10/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100051
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2foutubro%2f22%2fpag_0044_de78ac6dd5d2ca1918e619f36d38a64a.pdf&pagina=44&data=22/10/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100044
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fnovembro%2f12%2fpag_0044_5dd56024e308b0ea0de7026cf42e50a4.pdf&pagina=44&data=12/11/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100044